- 51 Regularibus canones prohibent ne sine sui superioris licentia se subijciant obsequio alicujus Prælati, principis aut alterius cujuscunque persona.
- 52 Ne excommunicatos à canone aut à sententiis per statutum provincialia aut synodalia promulgatis seu à pœna & culpa quæquam absolvere præsumant.
- 53 Ne prædicent etiam in ecclesiis suorum ordinum nisi de superiorum suorum licentia cum qua personaliter se coram Episcopis præsentare & ab eis benedictionem petere teneantur antequam prædicare incipiant, in Ecclesiis vero quæ suorum ordinum non sunt, præter licentiam suorum superiorum etiam Episcopi licentiam habere teneantur.
- 54 Monasterio in quo certa regula ab initio fuit constituta reducto ad pristinum vigorem, si in eo regula, contrario abusu, fuit labefactam regulares inibi existentes compelluntur observare illam reformationem.
- 55 Si regula in eo fuit collapsa, tunc inibi existentes possunt cogi causative ad religionem profitendam, vel ut exeant à monasterio.
- 56 Religiosus locus deformatus reformari debet de regularibus ejusdem monasterij, in defectum eorum de regularibus aliorum monasteriorum ejusdem ordinis, inde eis ejectis in perpetuum vel ad tempus deveniendum est ad regulares alterius ordinis postremo in defectum omnium regularium poterunt institui clerici seculares auctoritate Episcopi servatis dictis gradibus.
- 57 De seculari vero Ecclesia potest fieri monasterium ab Episcopo de consensu capituli cathedralis Ecclesiæ etiam in vitis clericis secularis Ecclesiæ.
- Summa in Decretal.
- 58 Regularibus per Canones percepta enumerantur.
- 59 Regularis post professionem emissam licite transit ad monasterium alterius religionis quatuor concurrentibus primo quod secunda religio sit strictior, Secundo quod transeat Zelo sanctioris vitæ.
- 60 Tertio, ut petat licentiam transeunti à suo Prælato.
- 61 Quarto, quod primo religionem strictiorem inveniatur.
- 62 Quod si impetrata licentia transiverit ad auctiorem religionem, cujus non potuit ferre austeritatem, & ante professionem velit reverti, debet recipi in priori monasterio quia licentia & renunciatio facta fuit ex causa non subsecuta.
- 63 Regularis non potest vigore cujuscunque facultatis transferri ad laxiorem religionem.
- 64 Ad parem potest transire obtenta licentia sui superioris & justa causa.
- 65 Regularis omnis perpetuo ad aliud monasterium translatus sive ut proficiat sive ut subsistat debet iterum profiteri præcedente anno probationis.
- 66 Monachus non licet à congregatione ad solitariam cellulam discedere.
- 67 Mendicantes de licentia prælatorum suorum possunt vitam eremiticam eligere, ac cellas habitationes & mansiones acquirere ac mutare in eremo.
- 68 Non possunt recipi in monachum aut fratrum alicujus ex ordinibus monasticis, ordine cartusensium excepto.
- 69 Quid juris est si transeant auctoritate apostolica ad non intendicantium ordines.
- 70 Translatum de uno ordine ad alium vigore cujusvis facultatis, nemo prælatus vel superior ad habitum vel professionem potest admittere nisi ut in ordine ipso ad quem